
 

USNESENÍ 
 

z 10. zasedání Zastupitelstva města Olomouce, konaného dne 9. 9. 2024 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

 

1 Schválení programu 10. zasedání Zastupitelstva města 
Olomouce 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
program 10. zasedání Zastupitelstva města Olomouce včetně konzultantů 

 

Předložil: Rada města Olomouce 
Bod programu: 1.; hlasování č. 2 
 
 

2 Kontrola usnesení ZMO 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení a podnětů ze zasedání ZMO, včetně periodických s termínem 
plnění ročně dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení ZMO dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 2.; hlasování č. 3 
 
 

3 Majetkoprávní záležitosti 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. st. 279 zastavěná plocha a nádvoří (dle GP parc. č. st. 279 
zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 428 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, na kterém 
stojí budova č. p. 222, byt. dům ve vlastnictví kupujících, do podílového spoluvlastnictví 
kupujících za kupní cenu celkem ve výši 805 200,- Kč, a to: 

- panu XXXXX podíl o velikosti id. 27/100 za kupní cenu ve výši  
217 404,-Kč, 



 2 

 

- panu XXXXX podíl o velikosti id. 7/25 za kupní cenu ve výši  
225 456,-Kč, 

- paní XXXXX podíl o velikosti id. 9/20 za kupní cenu ve výši  
362 340,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. st. 56 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Bělidla, obec Olomouc, na 
kterém se nachází stavba budova č. p. 44, bydlení, ve vlastnictví kupujícího, panu XXXXX za 
kupní cenu ve výši 805.445,- Kč ve třech splátkách dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

3. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o snížení kupní ceny z 805.445,- Kč na 696.945,- Kč za prodej pozemku parc. 
č. st. 56 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Bělidla, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod 
č. 1.2. 

 

4. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. st. 15/2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Pavlovičky, obec 
Olomouc, na kterém se nachází stavba - budova č. p. 85, bydlení, ve vlastnictví kupujících, 
manželům XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 465.445,- Kč ve 
čtyřech splátkách dle důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

5. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. st. 172 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, na kterém se nachází stavba - budova č. p. 144, byt. dům, ve vlastnictví 
kupujících, za kupní cenu celkem ve výši 1,345.445,- Kč do podílového spoluvlastnictví 
kupujících, a to: 

- paní XXXXX podíl o velikosti id. 385/4695 za kupní cenu ve výši 110.329,- Kč, 

- paní XXXXX podíl o velikosti id. 796/4695 za kupní cenu ve výši 228.110,- Kč, 

- panu XXXXX podíl o velikosti id. 564/4695 za kupní cenu ve výši 161.625,- Kč, 

- do společného jmění manželů pana XXXXX podíl o velikosti id. 774/4695 za kupní cenu ve 
výši 221.805,- Kč, 

- panu XXXXX podíl o velikosti id. 696/4695 za kupní cenu ve výši 199.453,- Kč, 

- panu XXXXX podíl o velikosti id. 533/4695 za kupní cenu ve výši 152.742,- Kč a 

- do společného jmění manželů pana XXXXX podíl o velikosti id. 947/4695 za kupní cenu ve 
výši 271.381,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.4. 

 

6. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 255/7 zahrada v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc panu XXXXX za 
kupní cenu ve výši 3,127.255,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.5. 

 

7. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 79/47 zahrada v k. ú. Neředín, obec Olomouc za kupní cenu celkem 
ve výši 1,315.445,- Kč do podílového spoluvlastnictví kupujících, a to: 

- manželům XXXXX podíl o velikosti id. 1/2 do jejich společného jmění manželů za kupní 
cenu ve výši 657.722,50 Kč ve čtyřech splátkách a 

- manželům XXXXX podíl o velikosti id. 1/2 do jejich společného jmění manželů za kupní 
cenu ve výši 657.722,50 Kč ve čtyřech splátkách, 



 3 

dle důvodové zprávy bod č. 1.6. 

 

8. nevyhovuje 
žádosti ze dne 5. 9. 2024 manželů XXXXX a manželů XXXXX o snížení kupní ceny ve výši 
25.445,- Kč za prodej pozemku parc. č. 79/47 zahrada v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 1.6. 

 

9. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. st. 1083 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc, na kterém se nachází stavba - budova bez čp/če, garáž, ve vlastnictví 
kupujících, manželům XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 
87.843,50 Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.7. 

 

10. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. st. 1084 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc, na kterém se nachází stavba - budova bez čp/če, garáž, ve vlastnictví 
kupujících, manželům XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 
87.843,50 Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.8. 

 

11. schvaluje 
bezúplatný převod pozemků parc. č. 634/88 ostatní plocha o výměře 2681 m2, parc. č. 
634/89 ostatní plocha o výměře 2507 m2 a parc. č. 634/90 ostatní plocha o výměře 14 m2, 
vše v  k. ú. Neředín, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

12. neschvaluje 
úplatný převod pozemků parc. č. 634/88 ostatní plocha o výměře 2681 m2, parc. č. 634/89 
ostatní plocha o výměře 2507 m2 a parc. č. 634/90 ostatní plocha o výměře 14 m2, vše v  k. 
ú. Neředín, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

13. schvaluje 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 1915/30 ostatní plocha o výměře 161 m2 v k. ú. Holice 
u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

14. neschvaluje 
úplatný převod pozemku  parc. č. 1915/30 ostatní plocha o výměře 161 m2 v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 
státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 
města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

15. schvaluje 
bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 552/1 ostatní plocha o celkové výměře 9 841 m2 v 
k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

 



 4 

16. neschvaluje 
úplatné i bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 552/1 ostatní plocha o celkové výměře 2 
495 m2 v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc z vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

17. schvaluje 
bezúplatný převod části pozemku parc. č. 31/23 ostatní plocha (dle GP parc. č. 31/110 
ostatní plocha) o výměře 424 m2 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví 
České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle 
důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

18. neschvaluje 
úplatné nabytí části pozemku parc. č. 31/23 ostatní plocha (dle GP parc. č. 31/110 ostatní 
plocha) o výměře 424 m2 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví České 
republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 
2.4. 

 

19. schvaluje 
darování stavby bez čp/če, doprava, na pozemku parc. č. 117/6 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Radíkov u Olomouce, obec Olomouc, stavby bez čp/če, doprava, na pozemku parc. č. 
st. 649 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Řepčín, obec Olomouc a stavby bez čp/če, 
doprava, na pozemku parc. č. 460/6 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Svatý Kopeček, obec 
Olomouc, z vlastnictví společnosti Dopravní podnik města Olomouce, a.s. do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

20. schvaluje 
darování pozemků parc. č. 401/46 ostatní plocha o výměře 377 m2 a parc. č. 380/143 ostatní 
plocha o výměře 15 m2, oba v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ze společného jmění manželů 
pana XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

21. schvaluje 
koupi části pozemku parc. č. 1109 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1109/2 ostatní plocha) o 
výměře 12 573 m2 v k. ú. Dětřichov nad Bystřicí, obec Dětřichov nad Bystřicí z vlastnictví 
obce Dětřichov nad Bystřicí do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve 
výši 1 000 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

22. schvaluje 
koupi pozemků parc. č. st. 1390/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 94 m2, na kterém 
se nachází budova č. p. 954, jiná st. ve vlastnictví kupujícího, parc. č. 79/112 ostatní plocha 
o výměře 314 m2, parc. č. 79/131 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 287/11 ostatní 
plocha o výměře 3 104 m2, parc. č. 287/12 ostatní plocha o výměře 2 m2, parc. č. 654 
ostatní plocha o výměře 376 m2 a parc. č. 655 ostatní plocha o výměře 45 m2, vše v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví pana XXXXX (ideální 1/6), paní 
XXXXX (ideální 1/6), paní XXXXX (ideální 1/6), paní XXXXX (ideální 1/4) a paní XXXXX 
(ideální 1/4) do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 5 908 500,- 
Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.8. 

 

23. schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 824/67 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z podílového 



 5 

spoluvlastnictví pana XXXXX (ideální podíl 1/2) a pana XXXXX (ideální podíl 1/2) do 
vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu celkem ve výši 120 600,- Kč, a to 
ideální podíl o velikosti 1/2 na shora uvedeném pozemku z vlastnictví pana XXXXX za kupní 
cenu ve výši 60 300,- Kč a ideální podíl o velikosti 1/2 na shora uvedeném pozemku z 
vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve výši 60 300,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.9. 

 

24. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o koupi jeho ideálního podílu o velikosti 1/2 na pozemku parc. č. 824/67 ostatní 
plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní 
cenu ve výši 70 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.9. 

 

25. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě k části pozemku parc. č. 116/4 ostatní plocha 
o výměře 66 m2 v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce za pozemky parc. č. st. 1507 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba bez čp/če, jiná stavba o výměře 8 m2 a parc. č. st. 1508 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba o výměře 12 m2, oba v k. ú. Olomouc – 
město, obec Olomouc ve vlastnictví společnosti GERI Plus s. r. o. dle důvodové zprávy bod 
č. 2.10. 

 

26. schvaluje 
směnu částí pozemků parc. č. 930/20 orná půda (dle GP parc. č. 930/41 orná půda o výměře 
2 656 m2 a parc. č. 930/42 orná půda o výměře 187 m2) o celkové výměře 2 843 m2, parc. 
č. 930/22 orná půda (dle GP parc. č. 930/43 orná půda) o výměře 208 m2 a parc. č. 1024/1 
ostatní plocha (dle GP parc. č. 1024/8 ostatní plocha) o výměře 1 m2, vše v k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce za část pozemku parc. č. 930/11 
orná půda (dle GP parc. č. 930/40 orná půda) o výměře 3 052 m2 v k. ú. Řepčín, obec 
Olomouc, ve vlastnictví společnosti Orange Book s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 2.11. 

 

27. schvaluje 
zrušení předkupního práva smluvního zatěžující pozemek parc. č. 930/22 orná půda v k. ú. 
Řepčín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 
2.11. 

 

28. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 11. 3. 2024, bod č. 3, část č. 21 ve věci schválení darování pozemku 
parc. č. 710/6 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města 
Olomouce do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.12. 

 

29. schvaluje 
darování pozemku parc. č. 710/6 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví 
statutárního města Olomouce do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s 
majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic s. p. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod 
č. 2.12. 

 

30. nevyhovuje žádosti 
společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. o prodej pozemků parc. č. 
st. 617 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, tech. vyb, parc. č. 
st. 725 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, obč. vyb, parc. č. st. 
762 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, jiná st., parc. č. st. 
1294 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, tech. vyb, parc. č. 



 6 

532/4, parc. č. 532/11, parc. č. 532/12, parc. č. 532/13, parc. č. 532/14, parc. č. 532/15, parc. 
č. 1468/18, parc. č. 2022, parc. č. 2024/2, parc. č. 2024/3, parc. č. 2030, parc. č. 2031 a 
parc. č. 2032, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 2.13. 

 

31. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o prodej pozemku parc. č. st. 633 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je budova bez čp/če, tech. vyb, v k. ú. Povel, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 
2.14. 

 

32. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 151/1 orná půda o výměře 935 m2 v k. ú. 
Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.15. 

 

33. nevyhovuje žádosti 
manželů XXXXX o prodej pozemku parc. č. 151/1 orná půda v k. ú. Chválkovice, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.15. 

 

34. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX, pana XXXXX, paní XXXXX a pana XXXXX o prodej pozemku parc. č. 509 
ostatní plocha v k. ú. Lošov, obec Olomouc do podílového spoluvlastnictví dle důvodové 
zprávy bod č. 2.16. 

 

35. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o prodej pozemku parc. č. 509 ostatní plocha v k. ú. Lošov, obec Olomouc do 
podílového spoluvlastnictví XXXXX, pana XXXXX, paní XXXXX, pana XXXXX a paní XXXXX 
dle důvodové zprávy bod č. 2.16. 

 

36. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o prodej pozemku parc. č. 225 zahrada v k. ú. Týneček, obec Olomouc či jeho 
části při kupní ceně ve výši 500,- Kč/m2 dle důvodové zprávy bod č. 2.17. 

 

37. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 225 zahrada o výměře 160 m2 v k. ú. Týneček, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.17. 

 

38. nevyhovuje žádosti 
manželů XXXXX o prodej pozemku parc. č. 793/7 ostatní plocha v k. ú. Chomoutov, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.18. 

 

39. schvaluje 
změnu náležitostí smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. st. 881 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 533, tech. vyb, v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc spočívající ve změně dotační výzvy NPO a změně termínů dle 
důvodové zprávy bod č. 2.19. 

 

40. schvaluje 
prodej částí pozemků parc. č. 945/6 ostatní plocha (dle GP parc. č. 945/6 ostatní plocha) o 
výměře 19 m2, parc. č. 945/8 orná půda (dle GP parc. č. 945/49 orná půda) o výměře 61 m2 
a parc. č. 945/19 orná půda (dle GP parc. č. 945/51 orná půda) o výměře 268 m2, vše v k. ú. 
Řepčín, obec Olomouc společnosti OBJEKT-INVEST, s.r.o. za kupní cenu ve výši 1 753 



 7 

670,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.20. 

 

41. nevyhovuje žádosti 
společnosti STAFOS-REAL, s.r.o. o prodej částí pozemku parc. č. 812/125 orná půda (dle 
GP parc. č. 812/185 orná půda o výměře 1 m2, dle GP parc. č. 812/186 orná půda o výměře 
12 m2, dle GP parc. č. 812/188 orná půda o výměře 24 m2 a dle GP parc. č. 812/189 orná 
půda o výměře 5 m2) o celkové výměře 42 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 2.21. 

 

42. schvaluje 
prodej částí pozemku parc. č. 812/125 orná půda (dle GP parc. č. 812/185 orná půda o 
výměře 46 m2, dle GP parc. č. 812/186 orná půda o výměře 27 m2, dle GP parc. č. 812/188 
orná půda o výměře 62 m2 a dle GP parc. č. 812/189 orná půda o výměře 140 m2) o celkové 
výměře 275 m2, v k. ú. Slavonín, obec Olomouc společnosti STAFOS-REAL, s.r.o. za kupní 
cenu ve výši 924 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.21. 

 

43. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení služebnosti č. OMAJ-
SMV/KUV/002945/2017/Val ze dne 17. 10. 2017 uzavřené se společností STAFOS-REAL, 
s.r.o., kterým dojde k prodloužení termínu pro předložení kolaudačního souhlasu na stavbu 
bytového domu na pozemku parc. č. 812/86 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc do 31. 3. 2025 dle důvodové zprávy bod č. 2.22. 

 

44. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 834/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 834/22 ostatní plocha) o 
výměře 149 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc společnosti FIGHT SPORT s.r.o. za kupní 
cenu ve výši 332 800,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.23. 

 

45. nevyhovuje žádosti 
společnosti STAR-FINANCE, spol. s r.o. o prodej pozemků parc. č. 92/7 orná půda, parc. č. 
1347/16 zastavěná plocha a nádvoří a částí pozemků parc. č. 1119/3 ostatní plocha o 
výměře 270 m2 a parc. č. 1347/6 ostatní plocha o výměře 233 m2, vše v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.24. 

 

46. schvaluje 
prodej částí pozemků parc. č. 1347/6 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1347/17 ostatní plocha) 
o výměře 69 m2 a parc. č. 1119/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1119/9 ostatní plocha) o 
výměře 3 m2, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc společnosti STAR-FINANCE, spol. s r.o. 
za kupní cenu ve výši 180 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.24. 

 

47. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 837 trvalý travní porost v k. ú. Příkazy, obec Příkazy obci Příkazy za 
kupní cenu ve výši 25.700,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.25. 

 

48. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. st. 2156/1 zastavěná plocha a nádvoří, na kterém se nachází 
budova č.p. 1193, rod. dům, která je ve vlastnictví pana XXXXX, v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc za kupní cenu ve výši 380 000,- Kč do podílového spoluvlastnictví kupujících, a to 
podíl o velikosti id. 1/2 panu XXXXX za kupní cenu ve výši 190 000,- Kč, podíl o velikosti id. 
1/2 panu XXXXX za kupní cenu ve výši 190 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.26. 

 

 



 8 

49. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. st. 2156/1 zastavěná plocha a nádvoří, na kterém se nachází 
budova č.p. 1193, rod. dům, která je ve vlastnictví kupujícího, v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc panu XXXXX za kupní cenu ve výši 380 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.26. 

 

50. schvaluje 
prodej částí pozemků parc. č. 201/7 ostatní plocha (dle GP parc. č. 201/7 ostatní plocha) o 
výměře 791 m2 a parc. č. 52/2 trvalý travní porost (dle GP parc. č. 52/15 trvalý travní porost) 
o výměře 8 m2, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc kupní cenu ve výši 2 130 000,- Kč do 
podílového spoluvlastnictví kupujících, a to podíl o velikosti id. 1/2 panu XXXXX za kupní 
cenu ve výši 1 065 000,- Kč, podíl o velikosti id. 1/2 panu XXXXX za kupní cenu ve výši 1 
065 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.26. 

 

51. schvaluje 
koupi části pozemku parc. č. parc. č. 205 ostatní plocha (dle GP parc. č. 205/2 ostatní 
plocha) o výměře 56 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví pana XXXXX do 
vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 155 000,- Kč dle důvodové 
zprávy bod č. 2.26. 

 

52. schvaluje 
prodej částí pozemku parc. č. 1420/12 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1420/19 ostatní plocha 
o výměře 19 m2 a parc. č. 1420/20 ostatní plocha o výměře 10 m2) o celkové výměře 29 m2, 
vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc manželům XXXXX do společného jmění manželů za 
kupní cenu ve výši 105 500,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.27. 

 

53. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 1106/73 zahrada v k. ú. Černovír, obec Olomouc panu XXXXX za 
kupní cenu ve výši 695.445,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.28. 

 

54. schvaluje 
prodej částí pozemku parc. č. 135 ostatní plocha o celkové výměře 2 m2 (dle GP parc. č. 
135/2 ostatní plocha o výměře 1 m2 a parc. č. 135/3 ostatní plocha o výměře 1 m2) v k. ú. 
Topolany u Olomouce, obec Olomouc panu XXXXX za kupní cenu ve výši 17 000,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 2.29. 

 

55. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 539/52 zahrada v k. ú. Černovír, obec Olomouc panu XXXXX za 
kupní cenu ve výši 104.840,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.30. 

 

56. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 1045/1 ostatní plocha o výměře 154 m2 v k. ú. 
Černovír, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.31. 

 

57. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 1045/24 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1045/58 ostatní 
plocha) o výměře 30 m2 v k. ú. Černovír, obec Olomouc, paní XXXXX za kupní cenu ve výši 
50.700,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.31. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3.; hlasování č. 4 
 
 



 9 

4 Jednotka č. 421/8, byt, Topolová 4, Olomouc 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 35/100: jednotky č. 
421/8, byt, v domě č. p. 421, Topolová 4, na pozemku parc. č. 812/22 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
předmětné nemovité věci o velikosti id. 320/20226; a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
320/20226 k pozemku parc. č. 812/22 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc, panu XXXXX, Olomouc, to vše za kupní cenu celkem ve výši 56.690,- Kč, přičemž 
část kupní ceny byla již uhrazena formou akontace ve výši 28.800,- Kč a částka ve výši 
27.890,- Kč bude doplatek kupní ceny, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny 
obvyklé dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4.; hlasování č. 5 
 
 

5 Principy převodu garážových stání 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
princip převodu ideálních podílů na jednotkách v domech Topolová 1, 2, 4, 6, 7, 9, 
Rumunská 11 a Sladkovského 1C, 1D, 1E a to: 

a) za kupní cenu dle znaleckého posudku s tím, že od kupní ceny bude odečtena 
jednorázově uhrazená platba ve výši 100.000 Kč (Varianta 1), 

b) za kupní cenu dle znaleckého posudku s tím, že od kupní ceny budou odečteny platby za 
garážová stání uhrazené do 30. 9. 2024 (Varianta 2, 3A, 3B a 3C) a 

c) za kupní cenu dle znaleckého posudku (Varianta 4), 

dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 5.; hlasování č. 6 
 
 

6 Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 11/4 zahrada o výměře 249 m2 a parc. č. 10/2 orná půda o výměře 
574 m2 v k.ú. Povel, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního města 
Olomouce za kupní cenu ve výši 4 115 000 Kč dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 9/2 zahrada o výměře 465 m2 v k.ú. Povel, obec Olomouc ve 
vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 
2 132 000 Kč dle důvodové zprávy bod 1.2. 



 10 

 

4. schvaluje 
koupi části pozemku parc. č. 894/1 (dle GP parc. č. 894/21) orná půda o výměře 1730 m2 v 
k.ú. Slavonín, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního města 
Olomouce za kupní cenu ve výši 259 500 Kč dle důvodové zprávy bod 1.3. 

 

5. schvaluje 
koupi pozemku parc. č. st. 1512/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 521 m2, jehož 
součástí je stavba občanské vybavenosti (pavilon H) bez č.p. nebo evidenčního v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc ve vlastnictví Výstaviště Flora Olomouc, a.s. do vlastnictví 
statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 8 740 000 Kč +DPH, tj. 10 575 400 Kč s 
DPH dle důvodové zprávy bod 1.4. 

 

6. schvaluje 
koupi části pozemku parc. č. 335 (dle GP parc. č. 335/2) ostatní plocha o výměře 64 m2 v 
k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci do 
vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 184 000 Kč + DPH (tj. 
222 640 Kč včetně DPH) dle důvodové zprávy bod 1.5. 

 

7. schvaluje 
směnu části pozemku parc. č. 533/69 (dle GP parc. č. 533/615 orná půda o výměře 99 m2), 
k. ú. Slavonín, obec Olomouc, který je ve vlastnictví manželů XXXXX, za část pozemku parc. 
č. 545/2 (dle GP parc. č. 545/15 zahrada o výměře 255 m2), k. ú. Slavonín, obec Olomouc, 
který je ve vlastnictví statutárního města Olomouce, kdy manželé XXXXX budou 
statutárnímu městu Olomouc hradit doplatek ve výši 506.946,- Kč dle důvodové zprávy bod 
1.6. 

 

8. schvaluje 
koupi ideálního podílu 9/13 na pozemku parc. č. 114/10, ostatní plocha o výměře 380 m2 v 
k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc ve vlastnictví České dráhy, a.s. za cenu 161.000,- Kč + DPH 
dle důvodové zprávy bod 1.7. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6.; hlasování č. 7 
 
 

7 Rozpočtové změny roku 2024 + Dodatek č. 1 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 - část A a B a 
Dodatku č. 1 

 

2. schvaluje 
důvodovou zprávu týkající se rozpočtových změn roku 2024 - část B včetně Dodatku č. 1 

 

3. schvaluje 
vykrytí položek č. 1 a 2 ze soupisu nekrytých požadavků 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 7.; hlasování č. 8 
 



 11 

 

8 Dotace z rozpočtu SMOl  
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. bere na vědomí 
poskytnutí dotací u žádostí do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024 dle příloh č. 1 - 7 
důvodové zprávy - část A 

 

3. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2024 dle přílohy č. 8 - 9 důvodové zprávy - část B a 
z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

4. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 8 - 9 důvodové 
zprávy ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 

 

5. nevyhovuje 
žádosti žadatele dle přílohy č. 8 důvodové zprávy - část B 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 8.; hlasování č. 9 
 
 

9 Individuální dotace na baseballové hřiště – SK Skokani 
Olomouc, z.s.  

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 3 mil. Kč klubu SK Skokani Olomouc, z.s. a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle příl. č. 7 důvodové zprávy. Dotace 
bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 9.; hlasování č. 10 
 
 

10 Zpráva o naplňování Strategického plánu rozvoje města 
Olomouce za rok 2023 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Zprávu o naplňování Strategického plánu rozvoje města Olomouce za rok 2023 dle přílohy č. 



 12 

1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 10.; hlasování č. 11 
 
 

11 Reporting a informace o městských akciových společnostech, 
kde je statutární město Olomouc jediným akcionářem 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 11.; hlasování č. 12 
 
 

12 Reporting a informace o městských akciových společnostech, 
kde statutární město Olomouc není jediným akcionářem 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 12.; hlasování č. 13 
 
 

13 Reporting a informace o příspěvkových organizacích, kde je 
SMOl zřizovatelem (mimo školská zařízení) 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 13.; hlasování č. 14 
 
 

14 Dopravní podnik města Olomouce, a. s. - změna stanov   
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se změnou stanov akciové společnosti Dopravní podnik města Olomouce, a. s. a schvaluje 
změnu stanov dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 14.; hlasování č. 15 
 



 13 

 

15 Dopravní podnik města Olomouce, a. s. - navýšení základního 
kapitálu společnosti nepeněžitým vkladem 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
vložení nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti Dopravní podnik města 
Olomouce, a.s., a sice:  

Liniová stavba tramvajové trati (svršek – stavební objekt SO 651 a spodek – stavební objekt 
SO 652) a trolejového vedení (stavební objekt SO 653), tj. část svršku a spodku tramvajové 
trati (kolej č. 1 a kolej č. 2) na ulici 1. máje v Olomouci, nacházející se na pozemku p.č. 
116/46, ostatní plocha, ostatní komunikace, pozemku p.č. 116/53, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a pozemku p.č. 121/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v katastrálním 
území Olomouc-město, obec Olomouc, zapsané u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrální pracoviště Olomouc. Jedná se o část tramvajového svršku a spodku, která 
začíná u hotelu Palác a končí na náměstí Republiky, a to:  

- kolej č. 1 (směr z nám. Národních hrdinů na Olomouc hlavní nádraží) v délce 
0,402424 km, staničení 0,736740 - 1,139164,  

- kolej č. 2 (směr z Olomouc hlavní nádraží na nám. Národních hrdinů) v délce 
0,399929 km, staničení 4,743062 - 4,343133.  

Tramvajový svršek - kolej č. 1 délky 0,402424 a kolej č. 2 délky 0,399929, je tvořen zejména 
z kolejnic NT 1 s upevněním pomocí úhlových vodících desek a pružných svěrek, pražců 
železobetonových, pražců dřevěných v úsecích kolize s kabelovými trasami společnosti 
CETIN v rozsahu 84 kusů a v místech šachet č. 1 – č. 15 v počtu 46 kusů, celkem tedy 130 
kusů dřevěných pražců, betonové desky a zádlažby z žulových kostek štípaných 10x10x10.  

Tramvajový spodek – u koleje č. 1 délky 0,402424 a u koleje č. 2 délky 0,399929, zahrnuje 
zejména podkladní vrstvu z kameniva fr. 32-63 mm s vloženou výstužnou geomříží v max. tl. 
do 35 cm pod vlastní konstrukcí tramvajového svršku, drenážně separační geotextílii, krycí a 
ochrannou vrstvu kameniva fr.0/8 v tl.5 cm, podkladní vrstvu z kameniva tl.29,5 cm, 
odvodnění tramvajového spodku provedené pomocí trativodů do odvodňovacích šachet (14 
kusů), štěrku fr. 0-32 mm.  

Trolejové vedení v rozsahu rekonstrukce tramvajové tratě mezi hotelem Palác až po úsekové 
dělení ÚD 104 na náměstí Republiky, v délce cca 400 m, které zahrnuje zejména:  

- v části tramvajové tratě od začátku úpravy až po spojnici ulic Dómská – Wurmova 
trakční stožáry po obou stranách tramvajové tratě v celkovém počtu 9 kusů, které jsou 
osmiboké typu ITSK 8,5/18 kN a 22 kN (výšky 8,5 m), jsou metalizovány, opatřeny nátěrem a 
jsou uchyceny na betonové patky,  

- ve zbývající části rekonstrukce (v úseku mezi ulicí Wurmova a náměstí Republiky) 
stávající závěsy upevněné pomocí kotev na stávajících nemovitostech, izolačních lan 
uložených do kotevních závěsů, trolejových armatur umělohmotných nebo nekorodujících s 
vysokou životností - jedná se o nerezové lano, bronzové trakční prvky, sklolaminát, přídavné 
lano Minoroc a Parafil, v trolejovém vedení je použit měděný trolejový drát průřezu 150 mm2.  

 

Pozemky, na kterých se shora uvedený tramvajový svršek nachází, jsou ve vlastnictví 
Statutárního města Olomouce a nejsou předmětem nepeněžitého vkladu.  



 14 

 

Tramvajová zastávka „U Dómu“ je součástí stavebního objektu SO 654 a není předmětem 
nepeněžitého vkladu. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 15.; hlasování č. 16 
 
 

16 SSOOK, a. s. - akcionářská smlouva o peněžitém příplatku 
mimo základní kapitál a Akcionářská smlouva o budoucí 
změně stanov 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
Akcionářskou smlouvu o peněžitém příplatku mimo základní kapitál společnosti uzavíranou 
se společností Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČ 07686501, se sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

 

3. schvaluje 
Akcionářskou smlouvu o budoucí změně stanov uzavíranou mezi akcionáři společnosti 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČ 07686501, se sídlem Jeremenkova 
1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

 

4. pověřuje 
primátora SMOl Mgr. Miroslava Žbánka, MPA podpisem Akcionářské smlouvy o peněžitém 
příplatku mimo základní kapitál společnosti a podpisem Akcionářské smlouvy o budoucí 
změně stanov. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 16.; hlasování č. 25 
 
 

17 OZV o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí 
na území statutárního města Olomouce 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. vydává 
Obecně závaznou vyhlášku o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí na 
území statutárního města Olomouce 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 17.; hlasování č. 17 
 
 
 



 15 

18 Obecně závazná vyhláška, kterou se doplňuje OZV č. 2/2024 o 
zákazu konzumace alkoholických nápojů a žebrání na 
veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se doplňuje OZV č. 2/2024 o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 18.; hlasování č. 18 
 
 

19 Smlouvy o bezúplatném převodu majetku příspěvkovým 
organizacím - školám 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Smlouvu o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Olomouc, Nedvědova 17, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
Smlouvu o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví příspěvkové organizace Mateřská 
škola Olomouc, Rooseveltova 101, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat ředitele příspěvkových organizací - škol o schválení smluv o bezúplatném 
převodu majetku ihned po schválení smluv Zastupitelstvem města Olomouce 

T: 4. 11. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 19.; hlasování č. 19 
 
 

20 Změna Statutu Fondu pomoci olomouckým dětem 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Statut Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy důvodové zprávy 

 



 16 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 20.; hlasování č. 20 
 
 

21 Zřízení příspěvkové organizace Sociální služby města 
Olomouce 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. zřizuje 
příspěvkovou organizaci s názvem Sociální služby města Olomouce, příspěvková 
organizace, a to s účinností k 15. 9. 2024 

 

3. schvaluje 
zřizovací listinu příspěvkové organizace Sociální služby města Olomouce, příspěvková 
organizace, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 21.; hlasování č. 21 
 
 

22 Kompetence Rady města Olomouce 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
kompetence náměstkyně primátora Bc. Kateřiny Dobrozemské (ProOlomouc a Piráti) dnem 
15. 9. 2024 takto: 

sociální politika, bytová politika, Sociální služby města Olomouce, příspěvková organizace 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 22.; hlasování č. 22 
 
 

23 Darovací smlouva na záchranný projekt pro Českou 
společnost ornitologickou 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
Darovací smlouvu dle přílohy č. 3 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora města Olomouce, k podpisu Darovací smlouvy dle 
přílohy č. 3 



 17 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 23.; hlasování č. 23 
 
 

24 České dědictví UNESCO 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí České dědictví UNESCO za rok 2023 

 

3. schvaluje 
nové znění Stanov dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO dle přílohy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 24.; hlasování č. 24 
 
V Olomouci 10. 9. 2024 
 
 

 

 

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

  

 


